
C O M U N E   D I   P U T I F I G A R I
PROVINCIA DI SASSARI

DECRETO COMMISSARIO STRAORDINARIO

N. 6 DEL 31-12-2018

Oggetto: Riattribuzione di funzioni dirigenziali ai sensi degli articoli 50 comma 10 e
107 comma 2 del Decreto legislativo 267/2000- Area Sociale

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Visto l’art. 50, comma 10, del Testo Unico 18.08.2000, n. 267, ai sensi del quale “Il Sindaco ed il
Presidente della Provincia nominano i responsabili degli Uffici e dei Servizi, attribuiscono e definiscono gli
incarichi dirigenziali e quelli di collaborazione esterna secondo le modalità ed i criteri stabiliti dagli articoli
109 e 110, nonché dei rispettivi statuti e regolamenti comunali e provinciali”;

Visto il Decreto del Presidente della Regione n. 55 del 11 giugno 2018, con il quale, a seguito della
mancata presentazione nel Comune di Putifigari di liste di candidati per le elezioni amministrative del 10
giugno 2018, la Dott.ssa Giovanna Luisa Dedola  è stata nominata Commissario Straordinario per la
provvisoria gestione del Comune di Putifigari, a decorrere dall’11 giugno 2018 e fino all’insediamento degli
organi ordinari, a norma di legge;

Visto il Decreto sindacale n. 8 del 29.02.2016, avente ad oggetto: “Nomina titolare segreteria
convenzionata”, con il quale viene nominato  il Dr. Giuseppe Manca quale Segretario titolare della
segreteria convenzionata tra i Comuni di Ossi e Putifigari, fissando nel giorno 01.03.2016 la data di
assunzione in servizio;

Visto il Decreto commissariale n. 1 del 14.06.2018 con cui vengono attribuite le funzioni di Responsabile dell'
Area Sociale al Segretario dello scrivente comune dott. Giuseppe Manca;

Considerato che in data 01.08.2018,con deliberazione n. 9, il Commissario Straordinario di questo Ente ha
proceduto allo scioglimento  della convenzione di Segreteria tra i Comuni di Ossi e di Putifigari;

Preso atto che la Prefettura - Ufficio Territoriale del Governo di Cagliari - Albo dei Segretari Comunali e
Provinciali - Regione Sardegna- ha proceduto, con sua comunicazione n. 82230 del 27.08.2018, a seguito di
richiesta commissariale con n. 5172 del 24.08.2018, al conferimento dell'incarico di reggenza della segreteria
dello scrivente Comune alla dott.ssa Debora Rita Fonnesu ;

Richiamato il proprio Decreto Commissariale n. 4 del 10.09.2018, con cui venivano attribuite le funzioni
dirigenziali dell'Area Sociale sino al 31.12.2018 alla Segretaria Comunale dott.ssa Debora Rita Fonnesu ;

Ritenuto pertanto di attribuire alla stessa Segretaria comunale, che accetta, le funzioni dirigenziali dell'Area
Sociale a far data dal 01.01.2019 e  fino alla nomina del nuovo Segretario comunale.

Visto l’art. 97 co.  4 lett. d) del D. Lgs. n. 267/2000, che consente al Segretario Comunale di esercitare
ogni altra funzione attribuitagli dallo statuto o dai regolamenti, o conferitagli dal sindaco o dal presidente
della provincia;

Visto Statuto Comunale , con particolare riferimento agli articoli 17, comma 1, lettera k) e 61;



Visto gli articoli 16 e seguenti del Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.;

DECRETA

1) E’ prorogata la responsabilità dell'Area Sociale al Segretario Comunale Dott.ssa Debora Rita Fonnesu,
con attribuzione alla stessa dei seguenti incarichi di posizione organizzativa, ai sensi e per gli effetti di cui
alle vigenti disposizioni di legge, contrattuali  e di regolamento:

Posizione organizzativa dell’Area Sociale
Servizi assegnati: Servizi e politiche sociali.

La responsabilità e l'incarico di cui al presente provvedimento è conferito dal 01 .01 .2019 e fino alla
nomina del nuovo Segretario comunale.

2) La responsabilità e l'incarico di cui al presente provvedimento possono essere revocati anche prima
della scadenza del predetto termine per:

intervenuti mutamenti organizzativi, formalmente adottati, della dotazione organica;a)
specifico accertamento di risultati negativi dell’incaricato della responsabilità degli Uffici o deib)
Servizi o della posizione organizzativa;
grave inosservanza di direttive.c)

Per la revoca dell’incarico, limitatamente alle ipotesi di cui alle precedenti lettere b) e c), si applica la
procedura del contradditorio, nel senso che l’adozione del provvedimento di revoca deve essere
preceduta da apposita comunicazione scritta all’interessato e dall’audizione del medesimo.

Putifigari, 31.12.2018

               Il Commissario Straordinario
Dott.ssa Giovanna Luisa Dedola

Copia del presente provvedimento è trasmessa al Responsabile dell’Area Finanziaria e personale per i
provvedimenti di competenza.

Per notifica ed accettazione:

Il Segretario Comunale e Responsabile dell'Area Sociale
dott.ssa Debora Rita Fonnesu

Decreto DECRETO COMMISSARIO STRAORDINARIO n.6 del 31-12-2018 COMUNE DI PUTIFIGARI

Pag. 2



___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Del suesteso decreto viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal 09-01-2019    al 24-01-2019
Lì  09-01-2019

IL SEGRETARIO COMUNALE

Decreto DECRETO COMMISSARIO STRAORDINARIO n.6 del 31-12-2018 COMUNE DI PUTIFIGARI

Pag. 3


